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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem této bakalářské práce je sestavit ideální model lídra pro společnost X Y , určit kompetenční deficit
a s přihlédnutím k sestavenému modelu a následně pak společně s návrhem formulovat doporučení pro jeho
rozvoj a zlepšení efektivity leadershipu ve společnosti X Y . Dílčím cílem je pak zjištění aktuálního
stavu a postavení daného lídra v rámci společnosti a jak ho vnímají jeho hodnotitelé.

2. Výzkumné metody:
Teoreticko-metodologická část je vypracována na základě studia literatury, odborných a internetových zdrojů.
Teoretická část je psána formou literární rešerše z české i světové literatury, zejména z oblasti leadershipu.
Praktická část popisuje požadavky na leadership a lídry samotné ve společnosti X Y , na tomto základě společně
s propojením získaných poznatků z teoretické části byl proveden návrh ideálního profilu, porovnání současných
a požadovaných kompetencí určeného lídra (metoda 360° zpětné vazby + hloubkové rozhovory). Závěrem pak
bylo provedeno vyhodnocení zjištěného kompetenčního deficitu a následné formulováno doporučení pro další
rozvoj vybraného lídra a doporučení pro společnost X Y .

3. Výsledky výzkumu/práce:
Zvoleného lídra hodnotilo pět kolegů z jiných oddělení společnosti X Y , jeden přímý nadřízený, osm přímých
podřízených, tři klienti a v neposlední řadě je uvedené sebehodnocení samotného lídra. Celkem bylo osloveno
18 respondentů a všechny dotazníky se autorovi této práce vrátily vyplněné, u čtyřech z nich byly vyplněné
i volitelné komentáře. Respondentům bylo předloženo celkem 40 tvrzení, na něž mohli odpovídat dle uvedených
možností - souhlasím (4), spíše souhlasím (3), spíše nesouhlasím (2), nesouhlasím (1) a nemohu hodnotit (0),
kde j im byly vysvětleny kritéria pro správné hodnocení. Následují pak hloubkové rozhovory, kde otázky pro
lídra byly sestaveny na základě výsledků analýzy 360° zpětné vazby a následně pak byly sestaveny otázky pro
rozhovory s dalšími čtyřmi klíčovými zaměstnanci (hodnotiteli), kteří přímo i nepřímo s lídrem spolupracují, za
účelem přesnějšího vyhodnocení a identifikování jeho nedostatků. Je třeba konstatovat, že rozhovory potvrdily
skutečnosti zjištěné při analýze metodou 360° zpětné vazby. V rámci propojení výsledků zjištěných analýzou
s hloubkovými rozhovory, dochází k následnému formulování doporučení pro následný rozvoj daného lídra
formou interních a externích školení, které jsou zaměřeny na vykompenzování kompetenčních deficitů - rozvoj
jeho slabých stránek, včetně vyčíslení nákladů pro jednotlivá školení. U interních školení jsou uvažovány
hodinové sazby jedinců, kteří školení či koučování vykonávají. Externí školení byly definovány na základě
potřeb pro rozvoj vycházející z analýzy a rozhovorů a vybrány na základě nabídky externích školících
společností. Na závěr jsou formulovány i doporučení pro samotnou společnost X Y , které se doporučuje dbát na
správný rozvoj svých lídrů a doplnění zjištěných nedostatků (neúplně nastavené požadavky na lídry,
digitalizace), protože to pro ni do budoucna znamená pouze přínosy.

4. Závěry a doporučení:
V návaznosti na stanovený hlavní cíl došlo pomocí metody 360° zpětné vazby k určení slabých stránek
zvoleného lídra, konkrétně se jedná o učení se pružnosti, budování diverzních a efektivních týmů, rozvoj talentů,
orientace na dlouhodobé cíle, sebeuvědomění a spolupráce s ostatními. Tyto slabé stránky byly potvrzeny
následně i během rozhovorů, v rámci nichž došlo i k formulování určitých doporučení rozvoje. Těmito slabými
stránkami lídra došlo tedy k odhalení jeho kompetenčního deficitu a dle nich došlo k definování následného
rozvoje pomocí školení, jak interních (sestavení individuálního rozvojového plánu, přidělení kouče, video-
learning a Hoshin školení), tak i externích (Leadership - inspirativní vedení, Vedení pracovního týmu a
Spolupráce s kolegy, Klíč k úspěšnému leadershipu a diverzita v týmu jako plus, ne mínus) a teambuildingu. Pro
společnost X Y pak bylo doporučeno rozšířit své požadavky na lídry o zjištěné nedostatky.
Pro dílčí cíl zase bylo zjištěno, že vzhledem ke skutečnostem, jako je například původní přijetí do společnosti na
úplně jinou pozici či zohlednění nástupu během pandemie COVID-19 si daný lídr vede obstojně, samozřejmě
vždy je prostor pro zlepšení, což mimochodem i sám přiznává. Lídr má realistický přístup k hodnocení sebe
sama, který se shoduje s tím, jak ho vnímají i ostatní zaměstnanci společnosti X Y . Lídr je pro svůj přístup k práci
a ke společnosti velmi vážený jak mezi většinou svých kolegů, tak i u podřízených a nadřízeného.

KLÍČOVÁ SLOVA
Lídr, leadership, metoda 360°zpětné vazby, kompetence
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SUMMARY
1. Main objective:
The main objective of this bachelor thesis is to build an ideal model of a leader for company X Y , to determine
the competence deficit and, taking into account the built model, and then together with the proposal to formulate
recommendations for its development and improvement of leadership effectiveness in company X Y . The sub-
objective is then to determine the current status and position of the given leader within the company and how he
is perceived by his evaluators.

2. Research methods:
The theoretical-methodological part is based on the study of literature, professional and internet sources. The
theoretical part is written in the form of a literature search from Czech and international literature, especially
from the field of leadership. The practical part describes the requirements for leadership and leaders themselves
in company X Y , on this basis, together with connection of the knowledge obtained from the theoretical part,
a proposal of an ideal profile was made, comparing the current and required competencies of the designated
leader (360° feedback method + in-depth interviews). Finally, an evaluation of the identified competency deficit
was then carried out, followed by the formulation of recommendations for further development of the selected
leader and recommendations for company X Y .
3. Result of research:
The elected leader was evaluated by five colleagues from other departments of X Y , one direct supervisor, eight
direct reports, three clients and last but not least, a self-assessment of the leader himself. A total of 18 respondents
were contacted and all questionnaires were returned to the author of this paper completed, with optional
comments for four of them. Respondents were presented with a total of 40 statements to which they could
respond according to the options given - agree (4), rather agree (3), rather disagree (2), disagree (1) and cannot
rate (0), where the criteria for a correct rating were explained. This is followed by in-depth interviews where
questions for the leader were constructed based on the results of the 360° feedback analysis, and then interview
questions were constructed with four other key staff members (evaluators) who work directly and indirectly with
the leader to more accurately evaluate and identify the leader's shortcomings. It should be noted that the
interviews confirmed the findings of the 360° feedback analysis. In the context of linking the results found by
the analysis with the in-depth interviews, recommendations for the subsequent development of the leader in the
form of internal and external training aimed at compensating for competence deficits - the development of his
weaknesses, including quantification of the costs for individual training. For internal training, the hourly rates
of the individuals doing the training or coaching are considered. External trainings were defined based on the
development needs based on the analysis and interviews and selected based on the offer of external training
companies. Finally, recommendations are also formulated for the company X Y itself, which is advised to make
sure that it develops its leaders in the right way and to fill in the identified gaps (incomplete requirements for
leaders, digitalisation), as this will only benefit the company in the future.

4. Conclusions and recommendation:
In relation to the main objective, the 360° feedback method was used to identify the weaknesses of the chosen
leader, specifically learning resilience, building diverse and effective teams, developing talent, focusing on long-
term goals, self-awareness and collaboration with others. These weaknesses were subsequently confirmed during
the interviews, which included the formulation of some development recommendations. These weaknesses of
the leader were therefore used to reveal his competence deficit and according to them, the subsequent
development was defined by means of training, both internal (drawing up an individual development plan,
assigning a coach, video-learning and Hoshin training) and external (Leadership - inspirational leadership, Work
team management and Cooperation with colleagues, Key to successful leadership and diversity in the team as a
plus, not a minus) and teambuilding. It was then recommended for X Y to expand its requirements for leaders to
include the identified gaps.
For the sub-objective, it was in turn found that, given facts such as the original recruitment to a completely
different position or taking into account the onboarding during the COVID-19 pandemic, the leader in question
is doing a decent job, but of course there is always room for improvement, as he himself admits by the way. The
leader has a realistic approach to self-assessment that is consistent with how other employees at X Y perceive
him. The leader is recognised for his approach to work and to the company is highly respected by most of his
colleagues, subordinates and superior.

[…]


UČENÍSE PRUŽNOSTI 1,33 2,13 1,93 1,67 2,00 3,00

DŮVĚRYHODNOST 4,00 3,89 3,80 4 ,00 3 ,71 3,00

ORIENTACE NA ZÁKAZNÍKA 4,00 3,75 3,60 3,67 3,46 3,50

ZLEPŠOVÁNÍ INOVACÍ 3,67 3,25 3,20 3,33 3,00 3,00

KOMPLEXNOST 4,00 3,67 3,67 4 ,00 3,63 3,50

ZVLÁDÁNÍ NEJEDNOZNAČNOSTI 3,67 3,13 3,33 3,67 3 ,21 3,00

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 4 Rozhovory - otázky

Otázky pro lídra:

1) Jak dlouho jste na své pozici v rámci společnosti X Y a jste spokojený?

2) Jsou pro Vás výstupy z analýzy metodou 360° zpětné vazby překvapivé?

3) Jaké j sou Vaše silné stránky?

4) Jaké j sou Vaše slabé stránky?

5) Cítíte potřebu rozvoje Vašich slabých stránek?

Otázky pro ostatní hodnotitele:

1) Jaké jsou lídrovy silné stránky?

2) Jaké jsou lídrovy slabé stránky?

3) Jakých vlastností případně dovedností si na lídrovi vážíte?

4) Které oblasti byste doporučil/a pro následný rozvoj lídra a proč?

5) Má podle Vás lídr předpoklady k tomu, aby odstranil svůj kompetenční deficit?

X X I

Příloha 5 Prezentace

•VŠEM

•r n i i «,-
# 1

• l l l « B t f v

i J | P B ? i ' - T

^ ^ ^ ^ ^ "
Managementprocesu rozvoje hdr

leadershipuve společnostKY
Daniel Altera, KEMBC02 ^ ^ ^ ^

1

VŠEM

Proč jsem si zvolil toto téma?

Leadership je skloňovaný ve velké míře všemi společnostmi, ať se jedná o velkou či malou,
státní či soukromou, nehledě na oblast působnosti. Proto je důležité k leadershipu
přistupovat zodpovědně a cílevědomě. Pro všechny společnosti je velmi důležité nalézt
opravdu dobré lídry a zároveň si je pak udržet. Pokud společnost disponuje více dobrými
lídry, je to pro ni výhodné z více důvodů. Dobří lídři mohou koučovat další budoucí dobré
lídry a v rámci společnosti je pak možné uvažovat o její expanzi.

Vysoká škola ekonomie a managementu
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Resena
problematika

VŠEM

úvod
Hlavním cílem této bakalářské
práce je sestavení ideálního
profilu lídra, určit kompetenční
deficit neboli nedostatky v rámci
lídrových kompetencí
s přihlédnutím k sestavenému
modelu a následně pak společně
s návrhem formulovat
doporučení pro jeho rozvoj a
zlepšení efektivity leadershipu
ve společnosti XY.

problém
Problém, který tato
bakalářská práce řeší se
týká oblasti leadershipu a
rozvoje lídrů ve
společnosti XY. Konkrétně,
zda zvolený lídr odpovídá
ideálnímu profilu lídra,
který byl navržen v této
práci.

přístup

Vysoká škola ekonc

Základem bakalářské práce je
porovnání poznatků získaných
při psaní teoretické části s
požadavky dané společnosti XY
na leadership, následné
formulování ideálního profilu
lídra a zjištění kompetenčních
deficitů zvoleného lídra pomocí
analýzy metodou 360° zpětné
vazby. Následně pak jsou
formulována doporučení pro
následný rozvoj.

VŠEM
Výsledky práce- grafické znázornění

ZVLÁDANÍ NE JEDNOZNAČNOSTI

Zt£PSOVÁH NOVACI

•RENTAGE NA ZÁKAZNÍKA

HARMONIZACE VZTAHŮ

SEBEUVĚDOMĚNÍ

ROZVOJ 'ALENiJ

ORIENTACE NA DLOUHODOBÉ Cl LE

UČENI SE PKLZNOSH SPOLUPRÁCE

—Itotega -•—Nadřiren/ —a—Po dřín

Zdroj: vlastní zpracování analýzy metodou 360 zpětné vazby
Vysoká škola ekonomie a managementu
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Doporučení
VŠEM

Na základě výsledku lze doporučit následný rozvoj lídra i společnosti XY.

1. Rozvoj slabých stránek lídra pomocí interních školení a rozvojů - sestavení individuálního rozvojového
plánu, přidělení kouče, video -learning a Hoshin školení a teambuilding

2. Rozvoj kompetenčních deficitů lídra pomocí externích školení - Leadership - inspirativní vedení. Vedení
pracovního týmu a Spolupráce s kolegy. Klíč k úspěšnému leadershipu a diverzita v týmu jako plus, ne mínus

3. Pro společnost XY pak bylo doporučeno rozšířit své požadavky na lídry o zjištěné nedostatky na základě
teoretické části, aby byla schopna zajistit, že její lídři budou mít dostatečné kompetence na vedení týmů i nadále
a v neposlední řadě, aby dbala na svůj rozvoj v oblasti digitalizace.

Vysoká škola ekonomie a

•VŠEM

Závěr

®

Práce přinesla příležitost pro společnost XY a jejího zvoleného lídra v podobě rozvoje
leadershipu do budoucna.

Novým řešením je aplikace požadavků pro lídry budoucnosti do strategických požadavků společnosti

XY a následné sledování, zda její lídři tyto požadavky splňují.

Problematika byla posunuta díky studiu doporučené literatury a její následné aplikaci v rámci analýzy
metodou 360° zpětné vazby v této bakalářské práci a zjištěním kompetenčních deficitů daného lídra
právě v těchto oblastech.

Vysoká škola ekonomie a managementu
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