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Další hodnocení:
Autor předkládané bakalářské práce (BP) řeší aktuální problematiku - Management procesu rozvoje lídrů a
leadershipu ve společnosti XY. Vybraná společnost XY je nadnárodního typu a působí v rámci trhu automobilového
průmyslu. Stanoveným a hlavním cílem BP je sestavit ideální model lídra pro společnost XY, určit kompetenční
deficit a s přihlédnutím k sestavenému modelu a následně pak společně s návrhem formulovat doporučení pro
jeho rozvoj a zlepšení efektivity leadershipu ve společnosti XY. Cíl je srozumitelně formulován, je vyhodnotitelný.
Práce je přehledná, má jasně stanovenou strukturu, skladba obsahu postupuje v logickém sledu od výkladu
teoretických základů k samotnému praktickému zpracování dané problematiky. V rámci teoretické části BP je
zajímavá podkapitola „Top výzvy pro ideální lídry budoucnosti“. V praktické části byla realizována metoda 360°
zpětné vazby + hloubkové rozhovory. Závěrem pak bylo provedeno vyhodnocení zjištěného kompetenčního deficitu
a následné formulováno doporučení pro další rozvoj vybraného lídra a doporučení pro společnost XY. Cíl práce je
možno považovat za naplněný.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak se změní požadavky na top manažery v oblasti řízení a správy firem pod vlivem rozvoje Průmyslu 4.0?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Bude se analyzovaného podniku týkat případný rozvoj cirkulární ekonomiky?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 09.06.2023 Podpis oponenta práce